EDITAL Nº 02/2016 - PPGCA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE
CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - NÍVEL
MESTRADO - CAMPUS DE TOLEDO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências

Ambientais, Nível Mestrado – campus de Toledo, designado pela Portaria nº 3846/2015-GRE,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando Edital nº 019/2015-PPGCA, de 24 de novembro de 2015, de abertura
de inscrição de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais – Nível de Mestrado, ingressos no ano de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições de candidatos a alunos regulares do
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – Nível Mestrado, para ingresso no
primeiro semestre de 2016, conforme relacionado no Anexo I deste edital;

Art. 2º. A primeira etapa do processo de seleção, avaliação escrita, será realizada no
dia 02 de março de 2016, com início às 9h e término às 12h, nas salas 27 e 28, bloco E, da
Unioeste/Campus de Toledo, não sendo tolerados descumprimentos dos horários de início e
término da prova;

Art. 3º. No dia da prova escrita, para adentrar a sala, o candidato deverá apresentar
um documento de identificação com foto (RG ou Carteira de Habilitação);

Art. 4º. Para a realização da prova escrita será permitida a utilização somente de
caneta (preta ou azul), lápis e borracha;

Art. 5º. A análise dos Currículos dos aprovados na prova escrita, efetuada pela
Comissão de Avaliação e Seleção de Alunos Regulares do Programa, será realizada no
período de 03 e 04 de março de 2016. Nesta etapa, não será necessária a presença do
candidato;

Art. 7º. Este edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 22 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Dirceu Baumgartner
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 3846/2015-GRE

Anexo I – Edital nº 02/2016 – PPGCA

Relação de homologação de inscrição dos candidatos a alunos regulares do PPGCA

ALUNO RESULTADO

1. Alessandra Eugenio Carli da Silva Inscrição Homologada

2. Aline Szymanski Inscrição Homologada

3. Ana Carolina Corrêa Kusbiak Inscrição Homologada

4. Ana Paula Corrêa Fantin Inscrição Homologada

5. Andréia Dalla Costa Inscrição Homologada

6. Arthur Felipe Feuchard L. Ceraso Inscrição Homologada

7. Barbara Simone Saatkamp Inscrição Homologada

8. Bruna Machiavelli Inscrição Homologada

9. Camila Correia Gabeloni Felipe Inscrição Homologada

10. Camila de Andrade Silva Inscrição Homologada

11. Camila Orlando de Souza Inscrição Homologada

12. Camila Regina dos Santos Inscrição Homologada

13. Carolline Vargas Inscrição Homologada

14. Cristian Bering Fróes Inscrição Homologada

15. Cristiane Guellis  Inscrição Homologada

16. Daniele Cerri Valerio Inscrição Homologada

17. Deborah de Camargo Paciornik Inscrição Homologada

18. Edvandro Vinicius Silveira Inscrição Homologada

19. Eloisa Bernardon Inscrição Homologada

20. Emerson Aparecido Batista Inscrição Homologada

21. Fabrício Duim Rufato Inscrição Homologada

22. Faline Arantes Rodrigues Inscrição Homologada

23. Genivaldo Aparecido do Nascimento
Inscrição não homologada Art 6º Item f) e g)

Edital 019/2015-PPGCA

24. Giovani Bordiguini Bordin Inscrição Homologada

25. Helena Nickel Inscrição Homologada

26. Hildner de Lima Inscrição Homologada

27. Janete Massoni da Silva Inscrição Homologada

28. Jaqueline Fernanda Meireles Inscrição Homologada

29. Jéssica Schwanke Inscrição Homologada

30. Joao Paulo Bertoldo Inscrição Homologada

31. Jorge William Engelmann Inscrição Homologada

32. Juliana Bento de Oliveira Inscrição Homologada

33. Kássia Esteves de Souza Inscrição Homologada

34. Luis Ricardo Ebuchi Inscrição Homologada

35. Maria Paula Aguiar de Freitas Inscrição Homologada

36. Marina Giombelli Rosenberger Inscrição Homologada

37. Mário Cezar Pozza Junior Inscrição Homologada

38. Maristela Tessaro Inscrição Homologada

39. Melissa Mareth da Costa Inscrição Homologada

40. Micheli Caroline Mayer Inscrição Homologada

41. Mikaelly Nayara Santos Inscrição Homologada

42. Monica Carminati Scariotto Inscrição Homologada

43. Patrícia Furlan da Silva Inscrição Homologada

44. Patrícia Lucia Linzmeyer Inscrição Homologada

45. Rafael Pedrini Inscrição Homologada

46. Rafael Rodrigo da Fonseca  Inscrição Homologada

47. Rafaela Pachega da Silva Inscrição Homologada

48. Ricardo Bernardi Castilhos Inscrição Homologada

49. Sciliane Sumaia S. Bavaresco Inscrição Homologada

50. Selmar Becker Alves Inscrição Homologada

51. Sueli Alexandre Inscrição Homologada

52. Suzana Ferreira da Silva Inscrição Homologada

53. Tainã Lopes Simoni
Inscrição não homologada Art 6º Item e)

Edital 019/2015-PPGCA

54. Tamires Mariana Covatti  Inscrição Homologada

55. Tania Regina Heck Inscrição Homologada

56. Terezinha Bernardi Guarienti Inscrição Homologada

57. Thais de Fatima Balbino Lisboa Inscrição Homologada

58. Thaísa Gabriela Veiga Inscrição Homologada

59. Thaynara Morjô Zanette Inscrição Homologada

60. Valdecir Francisco Giordani Inscrição Homologada

61. Vanessa Leisenfeld Inscrição Homologada

62. Vitor Augusto Brassal  Inscrição Homologada

63. Willian Bogler da Silva Inscrição Homologada

64.

65.

66.

67.